
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

52/2023

27/12/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/12/2023
Inexigibilidade de licitação
11/2023 - IL
52/2023

Inexigibilidade de Licitação por Credenciamento para contratação de clinica veterinária
para realização de atendimento s de urgência e emergência em cães e gatos, ação de
controle a zoonoses, visando a necessidade das ações sanitárias da Secretaria de
Saúde.

Participante: VETCURA CENTRO VETERINARIO E ESTETICA ANIMAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta médica veterinária. - Consulta médica veterinária. 100,000 UN 50,00 5.000,00

2 Internação animais até 10 Kg, por dia de internação. - Internação
animais até 10 Kg, por dia de internação.

50,000 DIARI 25,00 1.250,00

3 Internação de animais acima de 10 Kg, por dia de internação. -
Internação de animais acima de 10 Kg, por dia de internação.

50,000 DIARI 35,00 1.750,00

4 RAIO- X - RAIO- X 50,000 SRV 250,00 12.500,00

5 ULTRASSOM - ULTRASSOM 20,000 UN 230,00 4.600,00

6 RASPADO DE PELE (SARNA) - RASPADO DE PELE (SARNA) 20,000 UN 10,00 200,00

7 Hemograma completo - Hemograma completo 20,000 UN 50,00 1.000,00

8 Transfusão de sangue. - Transfusão de sangue. 20,000 SRV 150,00 3.000,00

9 DESCARTE SERVIÇO - DESCARTE SERVIÇO 50,000 KG 10,00 500,00

10 DIPIRONA 500MG/ML AMP 5 ML - DIPIRONA 500MG/ML AMP 5 ML 50,000 AMP 10,00 500,00

11 MELOXICAM 0,2 MG - MELOXICAM 0,2 MG 50,000 CP 3,00 150,00

12 MELOXICAM 0,5 MG - MELOXICAM 0,5 MG 50,000 CP 4,00 200,00

13 MELOXICAM 2 MG - MELOXICAM 2 MG 50,000 CP 5,00 250,00

14 MELOXICAM 2 POR CENTO - MELOXICAM 2 POR CENTO. 50,000 UN 8,00 400,00

15 Prednisona 5mg - Prednisona 5mg 50,000 UN 2,50 125,00

16 PREDNISONA  20 MG  CPR - PREDNISONA  20 MG  CPR 50,000 CP 4,00 200,00

17 PREDNISOLONA 10 MG - PREDNISOLONA 10 MG 50,000 CP 6,00 300,00

18 PREDNISOLONA 20MG - PREDNISOLONA 20MG 50,000 CP 5,50 275,00

19 CARPROFLAN 25MG - CARPROFLAN 25MG 50,000 CP 5,00 250,00

20 CARPROFLAN 75MG - CARPROFLAN 75MG 50,000 CP 7,00 350,00

21 CARPROFLAN 100MG - CARPROFLAN 100MG 50,000 CP 9,00 450,00

22 Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml 60ml - Fosfato sódico de
prednisolona 3mg/ml 60ml

50,000 UN 2,00 100,00

23 Dexametasona 4mg - Dexametasona 4mg 50,000 CP 12,50 625,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 METRONIDAZOL  0,5 100ML - METRONIDAZOL  0,5 100ML 50,000 FAR 34,78 1.739,00

25 TRAMADOL 100MG/2ML - TRAMADOL 100MG/2ML 50,000 AMP 7,00 350,00

26 TRAMADOL 50mg - TRAMADOL 50mg 50,000 CP 10,00 500,00

27 METADONA 10MG/ML - METADONA 10MG/ML 50,000 AMP 23,50 1.175,00

28 MORFINA 10mg / 1ml - MORFINA 10mg / 1ml 50,000 AMP 13,08 654,00

29 ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML - ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML 50,000 AMP 11,90 595,00

30 CITRATO DE MAROPITANT 10MG/ML - CITRATO DE MAROPITANT
10MG/ML

50,000 UN 40,00 2.000,00

31 CETOCONAZOL 25 - CETOCONAZOL 25 50,000 CPS 12,00 600,00

32 CETOCONAZOL 50 - CETOCONAZOL 50 50,000 CPS 25,00 1.250,00

33 CETOCONAZOL100 - CETOCONAZOL100 50,000 CPS 45,00 2.250,00

34 Levofloxacina. - Levofloxacina. 50,000 CP 27,00 1.350,00

35 AMOXILINA COM CLAVULANATO - AMOXILINA COM CLAVULANATO 50,000 UN 13,25 662,50

36 DOXICICLINA 80 mg - DOXICICLINA 80 mg 50,000 CP 2,30 115,00

37 Doxiciclina 200mg. - Doxiciclina 200mg. 50,000 CP 4,92 246,00

38 CEFALEXINA 75MG - CEFALEXINA 75MG 50,000 CP 2,10 105,00

39 CEFALEXINA 300MG - CEFALEXINA 300MG 50,000 CP 4,66 233,00

40 CEFALEXINA 500MG - CEFALEXINA 500MG 50,000 CP 3,15 157,50

41 Ceftriaxona 1G IM - Ceftriaxona 1G IM 50,000 FR 32,50 1.625,00

42 CLINDOMICINA - CLINDOMICINA 50,000 CP 65,00 3.250,00

43 Enrofloxacino 50mg comprimido. - Enrofloxacino 50mg comprimido. 50,000 CP 4,00 200,00

44 Enrofloxacino 150mg comprimido. - Enrofloxacino 150mg
comprimido.

50,000 CP 5,20 260,00

45 Giardicid suspensão 50mg. - Giardicid suspensão 50mg. 50,000 DS 108,40 5.420,00

46 Metoclopramida. - Metoclopramida. 50,000 DS 5,00 250,00

47 Omeprazol. - Omeprazol. 50,000 CP 4,00 200,00

48 Ranitidina 150mg - Ranitidina 150mg 50,000 UN 6,00 300,00

49 SAROLANER 5 - SAROLANER 5 50,000 CP 55,00 2.750,00

50 SAROLANER 10 - SAROLANER 10 50,000 CP 65,00 3.250,00

51 SAROLANER 20 - SAROLANER 20 50,000 CP 75,00 3.750,00

52 SAROLANER 40 - SAROLANER 40 50,000 CP 85,00 4.250,00

53 SAROLANER 80 - SAROLANER 80 50,000 CP 100,00 5.000,00

54 SAROLANER 120 - SAROLANER 120 50,000 CP 110,00 5.500,00

55 LOTILANER 56,25MG - LOTILANER 56,25MG 50,000 CP 45,00 2.250,00

56 LOTILANER 112,5MG - LOTILANER 112,5MG 50,000 CP 60,00 3.000,00

57 LOTILANER 225 MG - LOTILANER 225 MG 50,000 CP 65,00 3.250,00

58 LOTILANER 450 MG - LOTILANER 450 MG 50,000 CP 75,00 3.750,00

59 LOTILANER 900 MG - LOTILANER 900 MG 50,000 CP 90,00 4.500,00

60 FLURALANER 112,5 - FLURALANER 112,5 10,000 CP 230,00 2.300,00

61 FLURALANER 250 MG - FLURALANER 250 MG 10,000 CP 265,00 2.650,00

62 FLURALANER 500 MG - FLURALANER 500 MG 10,000 CP 295,00 2.950,00

63 FLURALANER 1000 MG - FLURALANER 1000 MG 10,000 CP 345,00 3.450,00

64 FLURALANER 1400 MG - FLURALANER 1400 MG 10,000 CP 390,00 3.900,00

65 NITEMPIRAM 11,4 MG - NITEMPIRAM 11,4 MG 50,000 CP 10,00 500,00

66 NITEMPIRAM 57 MG - NITEMPIRAM 57 MG 50,000 CP 15,00 750,00

67 SELAMECTINA 15 MG - SELAMECTINA 15 MG 50,000 CP 70,00 3.500,00

68 SELAMECTINA 45 MG - SELAMECTINA 45 MG 50,000 UN 70,00 3.500,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 MILBEMICINA 4MG/ PRAZIQUANTEL 10 MG - MILBEMICINA 4MG/

PRAZIQUANTEL 10 MG
50,000 CP 20,00 1.000,00

70 MILBEMICINA 16MG/ PRAZIQUANTEL 10 MG - MILBEMICINA 16MG/
PRAZIQUANTEL 10 MG

500,000 CP 25,00 12.500,00

71 PRAZIQUAL 50 MG/ PAMOATO DE PIRANTEL 144MG - PRAZIQUAL 50
MG/ PAMOATO DE PIRANTEL 144MG

50,000 CP 10,00 500,00

72 CLORIDRATO DE TIAMINA 4MG/ FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA
1MG/ CLORIDRATO DEPIRIDOXINA 2MG/ NICOTINAMIDA 20MG/
DEXPANTENOL 3MG (1ML) - CLORIDRATO DE TIAMINA 4MG/
FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1MG/ CLORIDRATO
DEPIRIDOXINA 2MG/ NICOTINAMIDA 20MG/ DEXPANTENOL 3MG
(1ML)

20,000 AMP 12,90 258,00

73 CONDROTEC PET 1000 MG - CONDROTEC PET 1000 MG 20,000 UN 116,90 2.338,00

74 DIAZINON 1G/ PIMARICINA 300 MG/NEOMICINA 375 MG (100ML) -
DIAZINON 1G/ PIMARICINA 300 MG/NEOMICINA 375 MG (100ML)

20,000 UN 155,90 3.118,00

75 ACIDO SALICILICO 0,11G/ÁCIDO LÁTICO 2,88G/ MICROCAPSULAS -
ACIDO SALICILICO 0,11G/ÁCIDO LÁTICO 2,88G/ MICROCAPSULAS

20,000 UN 84,90 1.698,00

76 CIPROFLOXACINA 0,30/ CETOCONAZOL 1G/ ACETONIDO DE
FLUOCINOLONA 0,02G/ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2G (100 ml) -
CIPROFLOXACINA 0,30/ CETOCONAZOL 1G/ ACETONIDO DE
FLUOCINOLONA 0,02G/ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2G (100 ml)

20,000 UN 140,00 2.800,00

77 XAMPU COM CLOREXIDINE A 2% + MICONOZOL A 2,5% 200 ML -
XAMPU COM CLOREXIDINE A 2% + MICONOZOL A 2,5% 200 ML

20,000 UN 124,89 2.497,80

78 XAMPU COM PEROXIDO DE BENZOILA 3,5G/GLICERINA 1,03G
(100ML) - XAMPU COM PEROXIDO DE BENZOILA 3,5G/GLICERINA
1,03G (100ML)

20,000 UN 200,00 4.000,00

79 CETAMINA 10% - CETAMINA 10% 20,000 UN 12,25 245,00

80 TELAZOL 1ML - TELAZOL 1ML 20,000 UN 106,00 2.120,00

81 XILAZINA 2% - XILAZINA 2% 20,000 UN 8,10 162,00

82 ACEPRAN - ACEPRAN 20,000 UN 10,00 200,00

83 PROPOFOL 10 MG/ML - PROPOFOL 10 MG/ML 50,000 UN 10,00 500,00

84 GABAPENTINA 50 MG - GABAPENTINA 50 MG 50,000 CP 14,00 700,00

85 ISOFLUORANO - ISOFLUORANO 100,000 UN 1,80 180,00

86 Diazepam 10mg/ml IM/IV  -2ml - Diazepam 10mg/ml IM/IV  -2ml 50,000 AMP 6,90 345,00

87 SULFATO DE ATROPINA 0,5MG - SULFATO DE ATROPINA 0,5MG 50,000 AMP 5,90 295,00

88 Epinefrina 1g/1ml (Adrenalina) - Epinefrina 1g/1ml (Adrenalina) 50,000 UN 10,00 500,00

89 NORAEPINEFRINA 1MG 4 ML+ A94 - NORAEPINEFRINA 1MG 4 ML+
A94

20,000 AMP 21,96 439,20

90 Soro Cinoglobulin, frasco de 10ml. - Soro Cinoglobulin, frasco de
10ml.

50,000 FR 3,00 150,00

91 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 por cento AMPOLA 10ml - CLORETO DE
POTÁSSIO 19,1 por cento AMPOLA 10ml

50,000 M³ 5,00 250,00

92 Glicose 50 por cento 10ml - Glicose 50 por cento 10ml 20,000 AMP 5,00 100,00

93 SOLUÇÃO CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML - SOLUÇÃO CLORETO DE
SODIO 0,9% 500ML

20,000 UN 28,00 560,00

94 SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML - SOLUÇÃO DE RINGER
COM LACTATO 500 ML

20,000 UN 28,00 560,00

Total do Participante: 162.228,00

Total Geral: 162.228,00

Vigilância Sanitária Municipal 08.001.10.304.0015.2034.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Vigilância Sanitária Municipal 08.001.10.304.0015.2034.3.3.90.00.00 R$ 63.353,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

28/12/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-12-28T08:02:52-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




